Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Перечень муниципальных
образований Нижегородской области, являющийся
приложением к постановлению Правительства
Нижегородской области от 18 июня 2020 г. № 493

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Перечень муниципальных образований Нижегородской

области, являющийся приложением к постановлению Правительства
Нижегородской области от 18 июня 2020 г. № 493, следующие изменения:

1.1. Абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
"городских округов – 6;
муниципальных округов – 45.".
1.2. В разделе "Муниципальные образования – городские округа"

пункты 3, 4, 8–10, 12–15 исключить.
1.3. Раздел "Муниципальные образования – муниципальные округа"

изложить в следующей редакции:
"Муниципальные образования – муниципальные округа:

1. Ардатовский муниципальный округ
2. Балахнинский муниципальный округ
3. Богородский муниципальный округ
4. Большеболдинский муниципальный округ
5. Большемурашкинский муниципальный округ
6. Муниципальный округ город Бор
7. Бутурлинский муниципальный округ
8. Вадский муниципальный округ
9. Варнавинский муниципальный округ

2
10. Вачский муниципальный округ
11. Ветлужский муниципальный округ
12. Вознесенский муниципальный округ
13. Володарский муниципальный округ
14. Муниципальный округ Воротынский
15. Воскресенский муниципальный округ
16. Гагинский муниципальный округ
17. Городецкий муниципальный округ
18. Дальнеконстантиновский муниципальный округ
19. Дивеевский муниципальный округ
20. Княгининский муниципальный округ
21. Ковернинский муниципальный округ
22. Краснобаковский муниципальный округ
23. Краснооктябрьский муниципальный округ
24. Кстовский муниципальный округ
25. Лукояновский муниципальный округ
26. Лысковский муниципальный округ
27. Муниципальный округ Навашинский
28. Павловский муниципальный округ
29. Муниципальный округ город Первомайск
30. Муниципальный округ Перевозский
31. Пильнинский муниципальный округ
32. Починковский муниципальный округ
33. Муниципальный округ Семеновский
34. Сергачский муниципальный округ
35. Сеченовский муниципальный округ
36. Муниципальный округ Сокольский
37. Сосновский муниципальный округ
38. Спасский муниципальный округ
39. Тонкинский муниципальный округ

3
40. Тоншаевский муниципальный округ
41. Уренский муниципальный округ
42. Муниципальный округ город Чкаловск
43. Шарангский муниципальный округ
44. Шатковский муниципальный округ
45. Муниципальный округ город Шахунья".
2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев